
Novinky

P C W O R L D  2 0 0 4 4

7

OptimAccess Dial GTS
Bezpečnostní systém na ochranu proti podvod-
nému přesměrovávání vytáčeného připojení za-
čala zdarma nabízet svým zákazníkům společnost
GTS. Pomocí programu OptimAccess Dial GTS si
mohou uživatelé nastavit připojení k internetu na
zabezpečený přístupový bod. Nový software spo-
lehlivě chrání proti neúmyslnému přepojení na ji-
ného, mnohem dražšího poskytovatele, ke které-
mu může dojít kliknutím na „podvodný“ odkaz.
Tím GTS ochrání své zákazníky před placením ho-
rentních částek za telefonické připojení na po-
dezřelé linky. -FEL-

Program Go Bod 2004
Program Go Bod, který je určen pro uživatele před-
placených služeb, odstartoval 1. března 2004. Zá-
kazníci s ním mohou získat až o 20 % více kredi-
tu na volání a SMS. Za každé dobití kreditu se při-
dělují tzv. Go body. Pokud je jich nasbírán určitý
počet, je k dobíjené částce přidán volný kredit, a to
již při dalším nabití. Do programu Go Bod se lze
přihlásit prostřednictvím SMS ve tvaru GOBOD
P na čísle 999 220, ale také prostřednictvím Go
Linky *88 nebo vytočením kódu *111*# a výbě-
rem menu Moje/Muj ucet / Go Bod. Výhody pro-
gramu Go Bod lze využívat po dobu jednoho roku,
tedy do 28. února 2005. -FEL

budete moci obrátit nonstop 24 hodin, sedm dní
v týdnu v případě jakéhokoliv dotazu či potíží,
spojených s provozem Vašeho počítače nebo
notebooku. Naši profesionálové s Vámi na te-
lefonní lince vyřeší Váš problém, ať už se jed-
ná o PC značky DEXX či jiného výrobce.
● Objednejte si počítače a notebooky DEXX
za DEXXTRÉMNĚ výhodné ceny. Volejte zdar-
ma 800 200 002. Surfujte na: www.dexx.cz

Ceny:

1 cena: značkový počítač DEXX bez monitoru
2. cena: dřevěné surround repro Creativ Home
Theatre 5+1
3. cena: bezdrátová myš Microsoft

Otázky:

1) Na kterém místě se DEXX umístil
v žebříčku největších dodavatelů PC
(bez notebooků a serverů) za rok 2003?
a) 12
b) 1,2 kg
c) 0,12 promile

2) Název připravované telefonní nonstop
linky počítačového bezpečí DEXX:
a) PDA helpKEKS
b) PC helpDEXX
c) Hilfe!

3) Kolikrát se v článku vyskytuje výraz
DEXX?
a) ani jednou
b) 10–20krát
c) 0,6krát

4) Je možné pořídit v DEXXu také tiskár-
nu, scanner nebo LCD panel?
a) ne
b) pouze, pokud jste občan Ukrajiny
c) ano

5) Které faktory pro vás hrají hlavní roli
při výběru dodavatele výpočetní tech-
niky?

Soutěž o značkový počítač
DEXX a další ceny
● Nejste-li počítačový DEXXpert, nevadí! Naši
odborníci Vám ochotně poradí s výběrem vhod-
ného počítače a celkového řešení. PC nebo no-
tebook poté běžně DEXXpedujeme do druhého
pracovního dne. Ani DEXXpresní dodávky vět-
šího množství počítačů a notebooků pro nás ne-
jsou překážkou.
● V roce 2003 se DEXX umístil na 14. místě
v pravidelném žebříčku největších dodavatelů
PC včetně notebooků a serverů v ČR. V přehle-
du dodavatelů samostatných PC bez notebooků
a serverů jsme se probojovali dokonce až na
skvělé 12. místo. Za tuto DEXXtrémní DEXXpan-
zi DEXXu v roce 2003 vděčíme především Vám,
našim milým zákazníkům. Tato důvěra nás za-
vazuje i do budoucna a nesmírně si jí vážíme.
● V nebližší době pro Vás připravujeme DEXX-
kluzivní službu telefonické linky počítačového
bezpečí, „PC helpDEXX“. Na „PC helpDEXX“ se

SOUTĚŽ ☞ SOUTĚŽ ☞ SOUTĚŽ ☞ SOUTĚŽ

Svoji volbu označte tímto způsobem: ✗

Platné při odeslání do 10. 5. 2004 PC WORLD, Seydlerova 2451/11, 158 00 Praha 5
Soutěžící souhlasí se zařazením do databáze odběratelů novinek a ceníků společnosti DEXX, s. r. o. 

1

5

a b c 2 a b c 3 a b c 4 a b c

Odesílatel:

Ulice, číslo:

PSČ, obec:

Telefon, e-mail:

Evidence počítačů počtvrté
Společnosti ALC uvedla v polovině března novou
verzi svého systému pro správce IT – Evidenci
počítačů 4. Ta přináší nový systém vyhodnocení
nainstalovaných aplikací, součástí produktu je
i knihovna vzorů softwaru, kterou si uživatel mů-
že také sám rozšiřovat. Přímo z ovládací konzoly
jsou k dispozici další užitečné pohledy, jako
např. přehled nainstalovaných programů na po-
čítačích ve vybraném oddělení, budově apod.
Verze pro 5 počítačů je zdarma ke stažení na
www.alc.cz/ep. -OK-

Nový přístup
Komerční registrátor „.CZ“ domén, společnost
GLOBE INTERNET, představil dva nové modely re-
gistrace domén. Model s názvem SECURE nabízí
držiteli domény jak jistotu kontroly nad veškerými
změnami na doméně, tak především jistotu včas-
ných úhrad veškerých poplatků za ni. Držitel do-
mény je informován o změnách týkajících se jeho
domény a o blížící se expiraci domény, a to nejen
klasicky e-mailem, ale i všemi ostatními dostup-
nými komunikačními prostředky, tedy telefonicky,
faxem nebo poštou. Nabídka modelu SECURE je
umístěna na adrese secure.domeny.cz. Cena za re-
gistraci činí 990 Kč, udržovací poplatek na rok pak
1 990 Kč. Druhou novinkou je model ANONYM.
Princip modelu ANONYM spočívá v tom, že do-
ména je navenek držena přímo speciálním subjek-
tem GLOBE INTERNET – REPRESENTATIVE. Ve
skutečnosti je držitelem domény, a tím i veškerých
práv s doménou volně nakládat, zákazník, a to na
základě dvoustranné smlouvy, uzavřené mezi zá-
kazníkem a firmou GLOBE INTERNET. Nabídka mo-
delu ANONYM je umístěna na adrese anonym.do-
meny.cz. Registrační poplatek činí 3 000 Kč, udr-
žovací poplatek pak 1 990 Kč. -FEL-

Virová Top 20 – únor 2004
Pořadí Změna Jméno Podíl

1. – I-Worm.Mydoom.a  69,21 % 
2. nový I-Worm.Moodown.b 18,68 % 
3. –1 I-Worm.Swen 3,20 % 
4. nový I-Worm.Mydoom.e  2,15 % 
5. –1 I-Worm.Sober.c 1,92 % 
6. +3 I-Worm.Sobig.f 0,82 % 
7. –2 I-Worm.Mimail.a 0,47 % 
8. –1 I-Worm.Klez.h 0,44 % 
9. +11 I-Worm.Mimail.j 0,30 % 

10. nový I-Worm.Mimail.c 0,27 % 
11. +8 I-Worm.Lentin.j 0,24 % 
12. –9 I-Worm.Lentin.g 0,22 % 
13. +2 I-Worm.Dumaru.a 0,19 % 
14. – I-Worm.Lentin.m 0,17 % 
15. nový I-Worm.Netsky.c 0,11 % 
16. nový I-Worm.Bagle.b 0,10 % 
17. nový I-Worm.Mydoom.b 0,10 % 
18. návrat Win32.Funlove4070 0,10 % 
19. –5 Macro.Word97.Swatch.b 0,08 % 
20. –10 I-Worm.Tanatos.b 0,07 % 

další 1,16 %
Zdroj: Kaspersky Labs 

Aktuálnímu dění v oblasti bezpečnostní a virové politiky se věnují například servery www.viry.cz,
nebo přímo weby výrobců jako www.symantec.com, www.aec.cz, www.av-test.org.


